
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 8/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 8. 4. 2019 v kancelář starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:10
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program RO č. 8/2019
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 7/2019
3. Informace o činnosti OÚ
4.  Zakázka  "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova"
5. Dražba akcií VaK Přerov
6. Dodatek ke smlouvě s pověřencem pro GDPR
7. Informace z jednání starostů Mikroregionu Holešovsko
8. Dotace z operačního programu zaměstnanost
9. Diskuze
10. Termín schůze RO č. 9/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 8/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/8R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 7/2019

2/7R/2019 RO schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí dotačního managemetu zakázky "Zlepšení nakládání
s odpady v obci Kostelec u Holešova" s Ing. Jiřím Chalupou a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy –
smlouva uzavřena

3/7R/2019 RO vyhovuje žádosti o navýšení ceny obědů pro cizí strávníky od 1.4.2019, pověřuje starostku obce
zpracováním návrhu dodatku ke smlouvě a podpisem  dodatku – dodatky k oběma smlouvám s nájemcem
ŠK byly projednány, budou uzavřeny tak, aby nově nastavené podmínky vstoupily v platnost 1.5.2019

4/7R/2019 RO schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě na rozšíření rozsahu poskytované technické podpory k
programu UZOB a pověřuje starostku obce podpisem dodatku – dodatek ke smlouvě byl uzavřen
5/7R/2019 RO schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 13.2. do 21.3.2019 –
cestovní zprávy předány hospodářce obce k vyřízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze RO č. 7/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

- výměna rozvodů vody na DS proběhne od 17.6. do 21.6.2019
- ve ŠK nainstalovány sítě na okna v přípravně zeleniny, dveře nebudou měněny, ale nově natřeny (domluveno
s p. Batouškem), urgován projekt oprav (BM-Baumas), měl by být dodán tento týden
- 2.4. kontrola lokality po vykácení smrků napadených kůrovcem s Ing. Směšným (Lesní správa Bystřice pod
Hostýnem) - nová výsadba 1 200 ks  dubů, 50 ks třešeň ptačí
- 4.4. rekognoskace míst, kde se bude opravovat silnice s p. Tomanem ze SÚS Kroměřížsko, volala Vak Holešov
kvůli zapravení otvoru po opravě vodovodu u Růžku 
- zaslána žádost na Krajské ředitelství silnic Zlínského kraje na osazení dopravních značek - začátek obce,
konec obce v Karlovicích
- žádosti o informace dle zákona 106/1999 Sb. - Obec Kostelec u Holešova obdržela 22.3.  a 4.4.2019 žádosti od
subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivované, podepsané zápisy RO č. 6/2019  a 7/2017 včetně všech
příloh - RO č. 6 - vyřízeno, RO 7 ve vyřizování.  3.4.2019 byly doručeny dotazy zastupitele P. Žůrka týkající
se trestního oznámení na neznámého pachatele podaného zastupitelem P. Žůrkem 24.5.2018 a postupu soudně
stanoveného opatrovníka Obce Kostelec u Holešova s požadavkem vyřízení způsobem a ve lhůtách dle zákona
106/1999 Sb. - ve vyřizování 4.4.2019 byl doručen požadavek  zastupitele P. Žůrka o dokumenty - kompletní
vyúčtování  poskytnutých  dotací  obce  Kostelec  u  Holešova  jednotlivým  spolkům  za  roky  2014  -  2017
s požadavkem vyřízení způsobem a ve lhůtách dle zákona 106/1999 Sb. - ve vyřizování
- Setkání Kostelců 2019 - přihlášky do sportovních disciplin a kulturních vystoupení, přihlášky je nutné odeslat
do konce dubna 2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zakázka "Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova"

Dne 1.4.2019 proběhlo otvírání obálek s nabídkami na zhotovitele zakázky  "Zlepšení nakládání s odpady v obci
Kostelec u Holešova". Do VŘ přišla pouze jedna nabídka na  stavební práce. Na kontejnery obec nabídku
neobdržela. RO musí projednat další postup zakázky,  v souvislosti se skutečnostmi, které souvisí s přidělenou
dotací, která je podmíněna výrazným zvýšením množství sebraných tříděných odpadů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje aby z důvodu požadavku na neúměrné navýšení sběru
tříděného a biologického odpadu, který je podmínkou pro bezproblémové čerpání dotace, nebyla dotace
čerpána a akce byla zrealizována z prostředků obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/8R/2019 bylo schváleno.

5. Dražba akcií VaK Přerov

Na obec Kostelec u Holešova, která je akcionářem VaK Přerov, byla doručena informace o připravované dražbě
akcií a.s. Vak Přerov, která se koná 29.4.2019. Všechny akcie budou draženy jako jeden celek.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova rozhodla o neúčasti Obce Kostelec u Holešova v dražbě akcií VaK Přerov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/8R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Dodatek ke smlouvě s pověřencem pro GDPR

Smlouva s pověřencem GDPR (Bc. Jakub Borek) je uzavřená do 30.4.2019. K projednání je předložen dodatek
ke smlouvě, kde je cena služby snížena z 5 000  na 3 000 Kč. Návrh trvání smlouvy ze strany pověřence byl
předložen ve dvou variantách - na dobu neurčitou/ do 31.12.2019.  Starostka navrhuje uzavřít smlouvu na dobu
určitou do 31.12.2022.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě s pověřencem pro GDPR v
parametrech - platba 3 000 Kč/měsíc, uzavření  dodatku ke smlouvě na dobu určitou do 31.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/8R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Informace z jednání starostů Mikroregionu Holešovsko

Starostka obce se zúčastnila dvoudenního jednání starostů Mikroregionu Holešovsko 4. - 5.4.2019. Na jednání
byli přizváni vedoucí vybraných odborů ORP, náměstek ředitele VaK Kroměříž a náměstek hejtmana Zlínského
kraje pro dopravu Ing. Pavel Botek. Nosná témata jednání:
- volby do Evropského parlametu
- problematika sociální ochrany dětí, sociálních služeb a opatrovnictví
- rozvoj vodovodů a kanalizací v našem regionu
- integrovaný systém dopravy Zlínského kraje - výsledky VŘ na dopravce a jízdní řády od 15.12.2019
- novela stavebního zákona platná od 1.1.2018

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace z jednání starostů Mikroregionu Holešovsko.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Dotace z operačního programu zaměstnanost

Dne 22.3.2019 byla vyhlášena výzva Operačního programu zaměstnanost:
 -výzva pro územní samosprávné celky - příjem žádostí do 21.6.2019, možnost dotace ex-ante 95% na: 
- podporu tvorby strategických dokumentů (pasporty kanalizací, veřejného osvětlení, atd..)  vyjma pasportu
pozemních komunikací. Dále není podporována aktualizace stávajících pasportů a generelů.
- podporu komunikace s veřejností (elektronická úřední deska, nové webové stránky, atd).
Vzhledem k  tomu,  že  minimální  výše  dotace  je  1  mil.  Kč,  jedná  se  v  našich  podmínkách  o  výzvu  pro
mikroregiony.  V  rámci  Mikroregionu Holešovsko se  bude připravovat  žádost  o  dotaci  a  Obec Kostele  u
Holešova sdělí svůj zájem o druh podpory.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o  možnosti čerpání dotace z
operačního programu zaměstnanost. Na Mikroregion Holešovsko budou směřovány požadavky obce
týkající se žádosti o dotaci.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

9. Diskuze

10. Termín schůze RO č. 9/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 9/2019 na 29.4.2019

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


